民生证券股份有限公司

关于

数源科技股份有限公司

最近 12 个月内购买、出售资产情况的

核查意见

独立财务顾问

二〇二〇年三月

民生证券股份有限公司（以下简称“民生证券”或“独立财务顾问”）作为

数源科技股份有限公司（以下简称“数源科技”）拟向杭州西湖数源软件园有限

公司发行股份及支付现金购买其持有的杭州诚园置业有限公司（以下简称“诚园

置业”）50%股权，并拟向杭州信息科技有限公司、苏州汉润文化旅游发展有限

公司发行股份及支付现金购买其合计持有的杭州东部软件园股份有限公司（以下

简称“东软股份”）74,920,000 股股份（占东软股份股份总数的 88.8309 %）（诚

园置业 50%股权以及东软股份 74,920,000 股股份以下合称“标的资产”），并同时

拟向不超过 35 名特定投资者非公开发行股票募集配套资金，募集配套资金总额

不超过本次发行股份购买资产交易总额的 100%，配套募集资金发行股份不超过

本次交易前数源科技总股本的 30%（以下简称“本次重组”）的独立财务顾问，

民生证券对数源科技本次重组前 12 个月内购买、出售的情况进行了核查，具体

情况如下：

（一）上市公司终止收购杭州西湖数源软件园有限公司100%股权

2019 年 4 月 15 日，公司召开第七届董事会第二十二次会议，审议通过了《关

于<数源科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联

交易报告书（草案）>及其摘要的议案》等相关议案，并于 2019 年 4 月 29 日召

开第七届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于<数源科技股份有限公司发

行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）>

及其摘要的议案》（《数源科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金暨关联交易报告书（草案）》及其修订稿以下合称为“《重组报告书草

案》”）等相关议案，公司拟向西湖电子集团有限公司发行股份及支付现金购买其

持有的杭州西湖数源软件园有限公司 100%股权。

2019 年 8 月 29 日，公司召开第七届董事会第二十六次会议，审议通过了《关

于终止重大资产重组事项的议案》；公司独立董事发表了事前认可意见及同意的

独立意见。2019 年 8 月 31 日，公司公告了《关于终止重大资产重组事项的公告》，

披露了终止筹划本次重大资产重组的原因为：“在本次重大资产重组相关协议签

订后，协议双方均积极的推进重大资产重组工作。本次购买资产的评估值、交易

方案需经国有资产监督管理部门备案及审批，截止目前，公司未收到国有资产监

督管理部门针对本次重大资产重组出具的评估备案结果及核准批复。公司披露重

组报告书草案距今已 4 月有余，根据相关文件规定，在重组报告书草案披露后，

6 个月内未发出召开股东大会通知的，公司需重新召开董事会审议发行股份购买

资产事项并确定发行股份定价基准日，重组相关的市场环境也有所变化。基于上

述原因，为切实维护全体股东利益，经公司审慎研究并与交易对方协商，决定终

止本次重大资产重组事项。”。

（二）上市公司拟出售丁桥景园北苑的10处商铺

2019 年 12 月 9 日，上市公司召开第七届董事会第二十八次会议，审议通过

了《关于公司拟出售资产的议案》。本次交易行为已在国有资产监督管理部门进

行了事前备案。由于本次交易最终成交的数量和金额存在不确定性，公司董事会

将根据本次交易最终成交的结果确定是否需提交股东大会审议。

为盘活资产，实现存量资产合理流动和优化配置，公司拟在杭州产权交易所

以公开挂牌出售的方式转让位于杭州市江干区丁桥景园北苑的 10 处商铺，转让

方式以单间商铺为单位转让，转让价格以北京北方亚事资产评估事务所（特殊普

通 合 伙 ） 出 具 的 《 资 产 评 估 报 告 》（ 北 方 亚 事 评 报 字 [2019] 第

01-499-1/2/3/4/5/6/8/9/10/15 号）的评估值为依据，合计不低于 51,100,000.00 元，

最终以杭州产权交易所挂牌成交价为准。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定，本次交易不构成重大资

产重组事项。

2020 年 3 月 10 日，公司召开了第七届董事会第三十一次会议审议通过《关

于公司出售资产的议案》，并将该事项提交公司股东大会审议。

除上述情形外，最近十二个月内，上市公司未发生其他日常经营活动之外重

大的购买、出售资产的交易行为。

（以下无正文）

（此页无正文，为《民生证券股份有限公司关于数源科技股份有限公司最近 12

个月内购买、出售资产情况的核查意见》之签章页）

财务顾问主办人：

田尚清                刘佳夏

民生证券股份有限公司

2020 年 3 月 13 日

	（一）上市公司终止收购杭州西湖数源软件园有限公司100%股权
	（二）上市公司拟出售丁桥景园北苑的10处商铺